
1 

Dohoda o narovnání 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 276 61 989, DIČ: CZ 276 61 989 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4437 
zastupující doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D., předseda představenstva,  
a Ing. Martin Déva, člen představenstva  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věci této dohody:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Nemocnice“) 
 
a 
 
CHEIRÓN a.s. 
sídlo 162 00 Praha 6 – Břevnov, Kukulova 24 
IČ: 27094987, DIČ: CZ27094987 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8964 
zastupující: Ing. Jindřichem Petříkem, MBA, členem správní rady 
bankovní spojení: ČSOB, a. s., číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Cheirón“) 
 
společně dále jako „účastníci“ 

následující  
Dohodu o narovnání 

dle §§ 1903 až 1905 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „Dohoda“)  

 
I. 

Mezi účastníky je nesporné, že: 
 

1) Dne 25. 6. 2020 uzavřeli kupní smlouvu č. 20 020, jejímž předmětem byl nákup plicních 
ventilátorů pro oddělení ARIM NIP Nemocnice (dále jen „kupní smlouva“).  

 
2) Na základě kupní smlouvy byly ventilátory do Nemocnice dodány dne 1. 10. 2020.   

 
 

Mezi účastníky zůstává sporné: 
 

1) Do jaké míry čl. IV kupní smlouvy dostatečně určitě stanoví povinnost Cheirónu dodat 
ventilátory do 45 dnů od účinnosti kupní smlouvy, a zda byl Cheirón v prodlení s plněním dle 
kupní smlouvy a zda nárok Nemocnice na uhrazení smluvní pokuty je oprávněný také 
s ohledem na to, že k plnění kupní smlouvy docházelo v období trvající, resp. sílící pandemie 
onemocnění COVID-19 a zda tato okolnost legitimizuje prodlení.  
 

2) S cílem zabránit případnému nákladnému soudnímu sporu, který by mohl mezi účastníky 
vzniknout a jehož předmětem by byla úhrada smluvní pokuty za prodlení společnosti Cheirón, 
které je mezi stranami sporné, a ve snaze celou tuto záležitost vyřešit komplexně a konečně, 
se účastníci dohodli tak, že spor o tom, zda byl Cheirón v prodlení s plněním dle kupní 
smlouvy a spor o úhradu smluvní pokuty narovnávají touto Dohodou, jak dále následuje.  
 

II. 
 1)  Cheirón se zavazuje na základě této Dohody uhradit Nemocnici částku v celkové výši,       

xxxxxxxxxxx Úhrada částky xxxxxxxxxx  společností Cheirón není uznáním prodlení 
s plněním společností Cheirón a je hrazena pro potřeby narovnání sporných práv a 



2 

povinností mezi účastníky. 
 
2)  Úhrada částky dle odst. 1 bude provedena do deseti dní ode dne podpisu této dohody 

poslední smluvní stranou na účet Nemocnice uvedený v záhlaví Dohody.  
 
3)  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

III. 
1) Účastníci souhlasně prohlašují, že všechny nároky Nemocnice vůči Cheirónu vyplývající 

z ujednání o smluvní pokutě dle čl. XI kupní smlouvy, jakož i případné nároky na náhradu 
jakékoli újmy Nemocnice v souvislosti s tvrzeným prodlením společnosti Cheirón, jsou 
splněním závazků uvedených v čl. II Dohody zcela vypořádány. 
 

2) Po splnění závazků dle čl. II Dohody Nemocnice nebude mít vůči Cheirónu nárok na 
zaplacení žádné jiné pohledávky vyplývající z čl. XI kupní smlouvy.  
 

IV. 
1) Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Účastníci se dohodli, že uveřejnění v registru smluv zajistí Nemocnice. Zároveň se účastníci 
dohodli, že čl. II. odst. 3 Dohody jsou považovány za obchodní tajemství, a jsou tím 
vyloučeny z uveřejnění.  
 

2) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  
 

3) Jednotlivá ustanovení Dohody mohou být měněna pouze formou písemného číslovaného 
dodatku uzavřeného na základě dohody účastníků.  
 

4) Účastníci potvrzují, že si její text přečetli, jejímu obsahu rozumějí a souhlasí s ní.  
 
 
Ve Zlíně dne 27. 8. 2021                                      V Praze dne 30. 8. 2021 
 
Za Nemocnici              Za Cheirón 
 
 
...............................................                 .….............................................. 
doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D.            Ing. Jindřich Petřík, MBA 
předseda představenstva              člen správní rady 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Martin Déva 
člen představenstva 


